ДОГОВОР № 23Д/

ог«

на оказание услуг по капитальному ремонту многоквартирного
жилого дома № 23 Д по ул. М.Лынькова

2021г. г. Минск

Заказчик государственное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство № 2 Фрунзенского района
г. Минска», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Толстик М.А., действующего на основании Устава с
одной стороны, и собственник, наниматель, член организации застройщиков (нужное подчеркнуть)

жилого помещения----- ---  в жилом доме № 23 Д по ул. М.Лынькова, именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой
стороны, далее именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о следующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
' “ " « ь  капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расп.л.жовиого по

адресу. М.Лынькова, 23 Д кв.------------в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией.
Капигальнь,и Ремонт жилого дома осуществляется на основании: приказа государственного предприятия

«Жилищное коммунальное хозяйство № 2 Фрунзенского района г. Минска» № 33 от 11.02.2021 г. Р
проектно-сметной документации РУП «Институт «Белжилпроект»,

ЧУП «Гудвикс»3 (К°НТраКТа) стРоительного подряда между Исполнителем и подрядной организацией

2‘ ссюта'зляет 9^3^Т^1>8бКййИТаЛйНО“<гйРеМОНТа ЖИЛ°Г° Д°Ма В Це"ах на датУ заключения настоящего договора составляет 953 Н7,86 бел. рублей (без учета стоимости оборудования). н
СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

3. Срок начала капитального ремонта -  октябрь 2021г. Срок ввода в эксплуатацию жилого дома -  февраль 2022г
составляет°4?тесяца!1ЬН0СТЬ КаПИТаЛЬН0Г° ремонта жилого дома в соответствии с проектно-сметной документацией

4. Срок выполнения ремонтных работ в жилом помещении____ устанавливается в соответствии с графиком
выполнения работ, составленным Исполнителем совместно с подрядной организацией в рамках инженерной
подготовки объекта капитального ремонта. р инженерной

5. В случае переноса в установленном законодательством порядке срока ввода в эксплуатацию жилого дома
Исполнитель представляет Потребителю для подписания дополнительное соглашение к настоящему договору

,  „  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6. Исполнитель обязан:
6.1 в установленные настоящим договором сроки выполнить капитальный ремонт жилого дома:
6.2 предоставить Потребителю жилое помещение маневренного фонда в случае, если капитальный пемпнт

дома не может быть произведен без отселения жильцов; У ’ капитальный ремонт жилого
1 0  ^ 3 информировать Потребителя о сроках проведения ремонтно-строительных работ в квартире Х» не позднее10 дней до начала ремонта подъезда № ; н н ------- не позднее

у к аза^ Т в и п овТ й  В ПИСЬМеннОМ виде Потребителю краткую информацию о капитальном ремонте жилого дома с указанием видов работ и сроков их проведения; Р д а с
6.5 осуществлять эксплуатацию и обслуживание систем инженерного оборудования, надлежащее санитапипе

содержание жилого дома в процессе его капитального ремонта; Р
6.6 информировать Потребителя о сроках и продолжительности отключения систем инженерного оборудования

проведения работ в квартире в соответствии с проектно-сметной документацией не позднее 5 днейГо отключеГя ’
не7 р еж е” о дно г о ^  аза* ̂ М1̂ рассмотрение обращений потребителей по вопросам капитального ремонта жилого дома
надзора; ° ВедеНием жУрнала приема граждан и участием представителя технического

6.8 устранять в процессе капитального ремонта жилого дома и в период гарантийного срока выявленные
недостатки и дефекты в сроки, согласованные с Потребителем;
6.9 осуществлять приемку в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией ремонтно-строительных
работ по каждой квартире с составлением соответствующего акта; ремонтно строительных
6.10 восстановить в жилом помещении отделку, поврежденную-

капитальном т * илого дв- ,  и выполнением иных работ приI *  — ------------4 1 X 1 1 , 1 1 1  Л \ И Л 1

капитальном ремонте, в объемах, нарушенных при производстве работ;
в связи с нарушением температурно-влажностного режима эксплуатации здания по причинам не зависящим пт
проживающих (протекание кровли, промерзание стен и другие). 9
7. Потребитель обязан:

„ обеспечить Д0«ТУП в ж«л°е помещение для проведения предремонтного обследования и производства пабот
7 2 ппелпст'/ ГрЯфИК0М вып°лнения работ по подъездам и утвержденной проектно-сметной документацией
7.2. предоставить документы, подтверждающие переоборудование или перепланировку жилых помещений- ’

работ; " Не°бХ0ДИМЬ1е Меры сохранности личного имущества и его перемещению иГзонГпроизводства

7ЛГ Г е ЗЗМеНЫ В соответствии с проектно-сметной документацией газового оборудования:
собственники или наниматели квартир предоставляют новое или с неистекшим сроком эксплуатации-

газоснабжения™ Д0Г0В° Р Га30СНабжение’ техническое обслуживание газового оборудования и внутридомовых систем

с „  ПРАВА СТОРОНо. Исполнитель имеет право:

с о о т .т т °в Г “с г р а З о 7 в ь 1 Т „ б“„ Г " „ ,Г т  ПР0“ Д"“ " "Р'«Р™о«™ото обследования и производства работ в
потребителем сроки; Р“боТ “ ' Т"'Р*Л проектко-сметной документацией в согласованные с

к„Р^ —проведения в срок не позднее 10 дней после проведения корректировки проектно-сметной документам ,
8.3. требовать от Потребителя выполнения условий настоящего договора.
9. Потребитель имеет право:
9.1. ознакомиться с проектно-сметной документацией на капитальный ремонт жилого дома,
9.2. получать от Исполнителя информацию о ходе ремонтно-строительных работ;

прй^ремо^те^г^аадающих конструкций и инженерных систем жилого дома, и выполнением иных работ при

васГяиГ^Ннару*иени е̂мВтешз^аа ^ у ^ ^ ^ ”* ”,о̂ ™ого Р̂ежима эксплуатации здания по причинам, не зависящим от

" 7 “ ™ ™  -«■" *> ■ " “ * » осуш“ твл' Г ; се
9 5 тоебовать от Исполнителя безвозмездного устранения дефектов в недостатков, выявленных в пронес.,
капитального ремонта „ .  верно,

10. Стороны несу, ответственность з .  н.собнюденн, взятых на себя обязательств по настоящем, договору .
соответствии с его условиями и действующим законодательством.

ш с Г роТ р ' „ ^  —  ■
— непреодолимой силы, —  после заключения

настоящего дог^ора в резул1̂ ™  ^ы™ йч^езвыщ Щ н^о ,^ а к т е р а .^ ^ ^  исполнить обязательства но настоящем,

д о т о Ж з а Г  . Г Г ь  ,; ,т ,И„  Ст/рон, о ™.тупле„„иРи „рекращенин указанны* обстоятельств любым Доступным

'"“ тГ т.ерж д.и и .м  наличия зти, обстоятельств и их продолжительное™ служат заверенные справки

С” Т г Г ™ Т Г , Ро =  материальную „т.ететн.ниоеть в полном „бьеме

“ Г - Г у ^ Г ы Т у С ™  ™ к: : и», " <■“ "» "муш1" ва

С У т иИсполнитель не несет материальной отнетет.енн.ети и не возмещает Потребителю убытки полностью или
частично и не компенсирует причиненный реальный ущерб имуществу, если он возник в результате.

" ы “ - Г й “ Г р о =  » <»ЛВ» —
„„„ ещ еи ^ ж н л о т . дома, сто „= „ые =  — = ~ в в д _ р„ _  Сторонами путем

переговоров, а в случае недостижения еогдаеия -  .

15. Настоящий договор вступает в сил, с даты его подписания и действует на весь период капитального ремонта и

ГаРаС Н"0т»0й и Т ср ок  составляет 5 лет с д „ ы  ввод, жилого дома в эксплуатаиию (с даты подписания акт. приемочной

“ “ настоящий договор составлен н , 1 листе .  дву* экземпляра,, имеющих одинаковую юридическую сил, и
хранящихся у кажюй из Сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
,  ПотребительИсполнитель

ГП «ЖКХ № 2 Фрунзенского района г. Минска» --------------------------------------------------------------------
220104, г.Минск, ул. Матусевича,42 --------------------------------- - "
р/с ВУ87ВЬВВ30120192605364001002, отдел. 536 ------------—-------------—--------” Адрес: г. Минск, ул. М.Лынькова, ж.д. Ж 23 Д,ОАО «БелинвестОанк», код 739

кв.________________________ ________________
УНП 192605 ЩД82718715000

.А.Толстик

Тел.:

Подпись
(моб., гор.)